
 

 
 
 

PORTARIA Nº 030/2025, 29 DE JANEIRO DE 2025. 

 

“DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DE 

PORTARIA N° 005/2024, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTINOPOLIS-

TO., Srº ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA, no uso de suas 

atribuições legais e em cumprimento ao que predispõe o art. 

70 Inciso I e XI da Lei Orgânica do Município, 

 

CONSIDERANDO, o OFÍCIO.SEMED.GAB/Nº 

025/2025 de 29.01.2025, que solicita a revogação da Portaria. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1° - Fica revogada a Portaria n° 

005/2024, de 29 de janeiro de 2025, que designou a servidora 

Srª. MARCELA CRISTINA MIRANDA DOS SANTOS, para a função de 

Coordenador Pedagógico, tendo em vista que a servidora, a 

partir de agora, não ocupará mais a função supramencionada. 

 

Art. 2° - A referida servidora passa a 

exercer suas atividades no cargo efetivo de Professora, 

conforme sua lotação junto à Secretaria Municipal de 

Educação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em 

contrário, esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO., aos 29 dias do mês 

de janeiro de 2025.  

 

 

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA 

-Prefeito Municipal- 

 


